
 
 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále též „občanský zákoník“) mezi: 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00  

IČO:  00066001 

DIČ:   CZ00066001 

jejímž jménem jedná Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel  

č. smlouvy: 151/00066001/2017 

 

a  

 

Město Úvaly 

se sídlem:  Pražská 276, 250 82 Úvaly  

zastoupený:  Mgr. Petr Borecký, starosta 

IČO:   00240931 

DIČ:   CZ00240931 

 

 dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

  

 a 

 

  SATES ČECHY s.r.o. 

se sídlem:  Radkovská 252, 58856 Telč 

IČO:  25172654 

DIČ:  CZ25172654 

bankovní spojení: ČS a.s., 2161182/0800 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C vložka 43099 

jejímž jménem jedná Ing. Ivo Šimek, jednatel  

č. smlouvy: 

 

 dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 

Preambule: 

 

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 13.9.2017 uzavřeli smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „III/01214 Úvaly u Prahy, průtah – úsek 2“ 

(dál jen „Smlouva o dílo“). Na základě dohody smluvních stran, uzavírají smluvní strany tento dodatek 

č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 1“). 



2 

 

 

I. Předmět Dodatku č. 1 

 

Smluvní strany se dohodly na následující úpravě Smlouvy o dílo. 

Znění článku 1 Předmět Díla, se doplňuje o nový bod 1.9 následujícího znění: 

 

1.3. S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na 

díle, které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinili 

změnu rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních 

stran předmět Smlouvy o dílo. Změna rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací 

obsahují Objednatelem schválené změnové listy, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 

1. Na základě změny předmětu díla se mění i cena za dílo uvedená v bodě 8.1. Smlouvy 

o dílo. 

 

V článku 8 Cena díla, se bod 8.1 nahrazuje následujícím zněním: 

 

8.1.  

Původní Cena Díla bez DPH 43 989 674,75 Kč 

Vícepráce celkem dle Dodatku č. 1 bez DPH 4 701 213,17 Kč 

Méněpráce celkem dle Dodatku č. 1 bez DPH 2 995 187,57 Kč 

Nová Cena díle dle Dodatku č. 1 bez DPH 45 695 700,35 Kč 

DPH 21% 9 596 097,07 Kč 

DPH 15 % 0,- Kč 

Cena Díla včetně DPH 55 291 797,42 Kč 

 

  Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních stran 

připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení pochybností se 

stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým částem jsou 

pouze odhadovaná. 

 

  Přílohou tohoto Dodatku č. 1 jsou Objednatelem odsouhlaseny Změnové listy. 

 

II. Závěrečná ustanovení 

  

1. Smluvní stavby výslovně prohlašují, že souhlasí s odesláním a přijímáním finančních transakcí 

vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav 

může na takovém účtu zveřejnit název účtu, číslo bankovního účtu, jakož i text uvedený smluvní 

stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy na webových 

stránkách města Úvaly. 

3. Podle ust. §3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají výjimku 

z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že pokud druhá 

smluvní strana spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak má tato 



3 

 

smluvní strana povinnost smlouvu v registru zveřejnit ve lhůtách stanovených zákonem, pod 

sankcí všech právních důsledků plynoucích ze zákona. 

4. Uzavření tohoto dodatku schválila rada města Úvaly usnesením č. R-372/2018 dne 

4.9.2018 a pověřilo starostu města k jeho podpisu. Tento Dodatek nabývá platnosti a 

účinnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami za souhlasu rady města 

Úvaly. 

5. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv. 

6. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení 

Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze 

změny v platnosti a účinnosti.  

7. Tento Dodatek č. 1 bude při splnění podmínek § 147a Zákona o VZ uveřejněna na profilu 

Objednatele.  

8. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v 6 stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 

4 stejnopisy a Zhotovitel obdrží 2 stejnopisy. 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, že považuje 

obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež 

jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující. 

 

 

V Říčanech dne…………..                        V Telči dne…………… 

                  Za objednatele: 

 

                    

 

Za zhotovitele: 

 

 

.......................................... 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

Bc. Zdeněk Dvořák 

 ………………………… 

SATES ČECHY s.r.o. 

Ing. Ivo Šimek, jednatel 

 

 

V Úvalech dne…………..  

 

 

……………………… 

Město Úvaly 

Mgr. Petr Borecký, starosta 

  

 


